PAGE

[image: image1.png]oA

                  КАРАР                                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        24 май  2022 й.                          №  115                                  24 мая 2022 г.
Об особенностях градостроительной деятельности
в сельском поселении Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан  в 2022 году
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 7 Федерального закона от 14.04.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и постановлением Правительства Республики Башкортостан от 08.04.2022 «Об особенностях градостроительной деятельности в Республике Башкортостан в 2022 году» (с изменениями от 20.05.2022 № 242),  ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Установить, что в 2022 году не требуется проведение общественных обсуждений или публичных слушаний для принятия правовых актов, предусматривающих утверждение проекта генерального плана, проекта правил землепользования и застройки, проектов планировки территории, проектов межевания территории, внесение изменений в один из указанных документов, за исключением случаев, если на день вступления в силу настоящего постановления в установленном порядке опубликованы оповещения о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам соответствующих документов.
2. В случае, если органом, уполномоченным на принятие решения о проведении (далее - уполномоченный орган) в 2022 году общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, и на день вступления в силу настоящего постановления не опубликованы оповещения о проведении соответствующих общественных обсуждений или публичных слушаний, уполномоченный орган в течение одного месяца со дня вступления в силу настоящего постановления принимает решение об отмене соответствующих общественных обсуждений или публичных слушаний.
      3.  Установить, что в 2022 году при подаче в орган, уполномоченный на выдачу разрешения на строительство, заявления о выдаче разрешения на строительство не требуется представление разрешения на предоставление условно разрешенного вида использования земельного участка при условии

наличия прав на земельный участок и установленного вида разрешенного использования, предусматривающего размещение на земельном участке планируемого к возведению объекта.
         4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте сельского поселения Месягутовский сельсовет  муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан http://месягут.рф/ .

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                              А.В. Ширяев

Дыуан районы

муниципаль районыны8

М2с241т ауыл  советы

ауыл бил2м23е хакими2те

 Баш7ортостан Республика3ы

Администрация сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района

Дуванский район

Республики Башкортостан